ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL

COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS

En la ciudad de San Luis Potosí, capital del estado del mismo nombre, siendo las 09:00 horas del día martes 16 de enero del año 2018, se reúnen en las instalaciones de este instituto, ubicado en la calle Agustín Vera #915, Colonia del Valle, los CC. Leticia del Castillo Chagoya, Presidente del Comité de Transparencia del Instituto Estatal de Ciegos, Delfina Carmen Ceballos Delgado, Secretario Técnico y Luz Elena Anguiano Monsiváis, vocal. Teniendo como invitados a la C. Gloria Isela Posada Medina, Coordinadora de Archivos del IEC, la C. Lourdes Verónica Martínez de León, la C. Dácil Martínez Dávila directora del IEC y la C, Mayra Alejandra Rentería Vázquez.

1.- APERTURA DE LA SESIÓN. -

La C. Leticia del Castillo Chagoya en su calidad de Presidente del comité, dio la bienvenida a los integrantes del Comité, indicando con ello el desahogo del Orden del Día

2.-LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUORUM LEGAL.-

En la lista de asistencia se encontraron presentes la mayoría de los integrantes del Comité y las personas invitadas a la sesión, por lo que se validó la existencia del quorum legal para celebrar la sesión.

3.- LECTURA Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL ORDEN DEL DÍA. - ORDEN DEL DÍA:

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA.
- 2.- VERIFICACIÓN DE QUORUM LEGAL
- 3.- DECLARACIÓN DE VALIDEZ DE LA SESIÓN
- 4.- PRESENTACIÓN DEL CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS DE COMITÉ DE TRANSPARENCIA 2018.
- 5.- ASUNTOS GENERALES.

4.- A CONTINUACION LA PRESIDENTA DEL COMITÉ LA C. LETICIA DEL CASTILLO CHAGOYA SOMETE A CONSIDERACIÓN LOS PUNTOS MENCIONADOS EN EL ORDEN DEL DIA.

Acuerdo no. 1.- Como primer punto la C. Leticia del Castillo en su calidad de Presidenta de Comité de Transparencia presenta el calendario de sesiones del presente año quedando aprobado por unanimidad. Se comenta que se cambiaron los días de las sesiones para el primer martes de cada mes a las 09:00 horas con el fin de que todos los integrantes del comité puedan asistir.

Acuerdo No. 2.- Posteriormente se procede a tratar los asuntos generales y toma la palabra la C. Gloria Isela Posada, coordinadora de archivo de IEC, refiere que ha solicitado espacio físico para archivo a la Directora del IEC y no se le ha dado respuesta concreta, La C. Leticia del Castillo menciona que desde el pasado 8 de enero se designa un espacio dentro del lugar de trabajo social del Instituto Rafael Nieto. Posteriormente, la C. Dàcil Martínez aclara que efectivamente se designó este espacio, sin embargo, se podrá tomar posesión del mismo y hacer la entrega formal hasta que se desaloje completamente y se pueda ocupar el área.